ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN HÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VH,KH&TT Sơn Hà, ngày         tháng 6 năm 2025

V/v triển khai Danh mục thủ tục

hành chính và phê duyệt quy

trình nội bộ giải quyết thủ tục

hành chính trong lĩnh vực khoa

học, công nghệ và môi trường

thuộc thẩm quyền quản lý, giải

quyết của Sở Nông nghiệp và

Môi trường; UBND cấp huyện;

UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi

Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Quyết định số 829/QĐ-UBND ngày 02/6/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính và phê duyệt quy trình

nội bộ giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực khoa học, công nghệ và môi

trường thuộc thẩm quyền quản lý, giải quyết của Sở Nông nghiệp và Môi

trường; UBND cấp huyện; UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (gọi tắt

là Quyết định 829). Chủ tịch UBND huyện Sơn Hà có ý kiến như sau:

1. Văn phòng HĐND và UBND huyện, UBND các xã, thị trấn thực hiện

niêm yết công khai kịp thời, đầy đủ Danh mục và nội dung cụ thể từng TTHC

thuộc thẩm quyền giải quyết theo quy định tại Quyết định 829 nêu trên tại Bộ

Tiếp nhận và Trả kết quả huyện; đồng thời đăng tải công khai trên Trang thông

tin điện tử của địa phương.

2. Phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện, UBND các xã, thị trấn chỉ

đạo công chức thực hiện việc tiếp nhận và giải quyết TTHC theo đúng quy định

pháp luật; căn cứ quy trình giải quyết nội bộ TTHC được phê duyệt kèm theo tại

Điều 1 Quyết định 829 nêu trên, tổ chức kiểm soát việc chấp hành trình tự, nội

dung, kết quả giải quyết TTHC đối với đơn vị, cá nhân có liên quan và báo cáo

UBND huyện về kết quả thực hiện.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nêu trên triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  Q. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT, THlnho-sonha

Trần Thanh Trung

		2025-06-06T08:58:44+0700

		2025-06-06T08:58:44+0700

		2025-06-06T08:58:44+0700

		2025-06-06T08:59:51+0700